АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2020

              г. Енисейск                                         № 759-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 19.03.2013 №334-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в области молодежной политики»
В соответствии с «Трудовым кодексом Российской Федерации» от 30.12.2001 №197-ФЗ (ред. от 31.07.2020), решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района»,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление администрации Енисейского района
от 19.03.2013 №334-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в области молодежной политики» (далее - Положение) следующие изменения:

- приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам Н.А. Капустинскую.
3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2020 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                     А.В. Кулешов
Приложение к постановлению администрации района

от _____________  № ____
Приложение №1

к Положению об оплате
труда работников

муниципальных бюджетных
учреждений в области
молодежной политики
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются в соответствии с ПКГ, утвержденными Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008
№247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с молодежью
	3896

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников рабочих профессий устанавливаются
в соответствии с ПКГ, утвержденными Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

         ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	3016

	2 квалификационный уровень
	Старший рабочий по благоустройству населенных пунктов
	3161

         ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4282

3. Водителям автомобилей, с учётом классности размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы увеличиваются в следующих размерах:

первый класс – на 25%

второй класс – на 10%.

4. Должности, не вошедшие в профессиональные квалификационные группы:

	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), руб.

	Методист
	4704

	Начальник поста №1
	3896